pagar la FUNDACIÓN ORGANIZACIÓN SER para el desarrollo de la exhibición comercial de carácter 
consecutivo en el marco de la feria mercantil denominada “FERIA ITINERANTE DE COMERCIALIZACIÓN 
COSTURA EMANCIPADORA”, el 06 de diciembre 2025 por un valor total de: trescientos treinta y cuatro mil 
veinte pesos pesos ($334.020) comunicándose lo anterior al solicitante a través del radicado 2025EE0019687.   

Que de acuerdo con el numeral 5.6. Capítulo V del protocolo para la actividad de Exhibiciones Comerciales, se 
realizó la expedición del recibo de pago número 25990089062 a favor del Instituto de Desarrollo Urbano – IDU 
como administrador del espacio público por un valor correspondiente al 70% del total de la retribución 
económica por la exhibición comercial, es decir, por valor de: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS CATORCE PESOS ($233.814) y del recibo de pago número 25990089160 a favor de la 
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico por un valor correspondiente al 30% del total de la retribución 
económica por la exhibición comercial, es decir, por valor de: CIEN MIL DOSCIENTOS SEIS PESOS 
($100.206). 

Que mediante el radicado 2025ER0024701 del 05 de diciembre 2025, la representante legal de la FUNDACIÓN 
ORGANIZACIÓN SER allegó a la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico los comprobantes de pago de 
los recibos números 25990089062 y 25990089160, es decir, realizó efectivamente el pago total del valor por